Rainerius hic Corinthi et Athenarum princeps extitit; Boeotiae quoque imperavit, et usque in Thessaliam processit. imperium hoc modo nactus est. cum contra Graecos, sic instigante Romano pontifice, expeditionem sumerent Galli et Veneti, tum etiam Neapolitanus rex, necnon Tyrrhenorum et Ianuensium viri potentissimi profecti sunt, ut Peloponnesum et reliquam Graeciam subigerent. et Peloponnesum quidem caeteri in dicionem redegere. at Ianuenses qui erant de familia Zachariarum, ceperunt Achaiam et Eliidis partem maximam. occuparunt et Pylum, necnon Messanae regionem haud parvam, ut etiam in Laconiam irrumperent. mediterraneam regionem Peloponnesi obtinuere Graeci Peloponnesiaci. universam maritimam Peloponnesi oram capientes tenuerunt Celtiberi occidentales, necnon Ianuenses et Tyrrheni. Rainerius cum ab Florentia veniret in expeditionem hanc (erat enim ortus ex familia Azeolorum sive Accioiolorum), Atticam et Boeotiam, ut ante dixi, in dicionem accepit. na-

Δ πλειώ. Λιγνῷς μέντοι τὴν Εὔβοιαν πολλῷ ἔτι παλαιότερον κατέσχον· ἀφ' ὧν ἐπιτραπέντες οἱ Οὐενετοὶ ἐπὶ ὅητῷ τῆς νῆσου ἐπέβησαν. μετὰ δὲ ταῦτα κατὰ βραχὺ προϊόντες ἔνμηπισάν τε τὴν Εὔβοιαν κατέσχον, ἐς διαφορὰν σφίσι τῶν Αιγύρων ἀφικνουμένων, καὶ τὴν τε χώραν καὶ προσόδους αὐτῶν, ὃσοι τοῖς Οὐενετοῖς ἐπιτήδειοι ἐτύγχανον ὄντες, εἰσέτι καὶ νῦν διατελοῦσιν ἔχοντες, καὶ κατὰ ταῦτα ἐμμένοντες ἐφ' οὓς σπενδόμενοι αὐτοῖς ἔννέβησαν κατὰ τὴν νῆσον οἱ Οὐενετοί. ὁ μέντοι Ραινέριος καὶ οἱ Κελτίβηρες, καὶ Κελτῶν ὃσοι ἐπὶ τὴν τῆς Ἑλλάδος καταστροφὴν ἐγένοντο, πολλῷ ὑστερον 10 τούτων φαίνονται ἀφικόμενοι ἐπὶ τὸν χῶρον τοῦτον. Ραινέριος δὲ καὶ πολλῷ ἔτι νέηλυς ὥν, ἐπιγαμίαν τε πρὸς τοὺς ἐν τῇ Εὔβοιᾳ Λιγύρων ποιησάμενος καὶ Προθυμοῦ τινὸς θυγατέρα ἔγημε, καὶ τὴν τε χώραν κατασχὼν Κόρινθον τε ἔχειρώσατο, καὶ τὴν Πελοπόννησον ἐπενόει ὅτι τάχιστα ὑφ' αὐτῷ 15 ποιήσασθαι. ὑστερον μέντοι ἀφικομένου τοῦ Ἑλλήνων βασιλέως ἀδελφοῦ, ἐπιγαμίαν πρὸς τοῦτον ἐπεποίητο, καὶ θυγατέρα ἡρμόσατο τούτῳ τῷ ἡγεμόνι Θεοδώρῳ, κάλλει, ὡς ἔφην, πασῶν τῶν τότε διαφέρουσαν, καὶ τὴν τε Κόρινθον ἐπὶ τῇ ἑαυτοῦ τελευτῇ κατέλιπεν· ὑπέσχετο γὰρ δούτε αὐτῷ 20 τὴν θυγατέρα ἡρμόσατο ἐς φερνὴν αὐτῷ ταύτην, ἐπειδὰν τελευτῆσῃ.

21. ταῦτη P

ctus est et Phocensium regionis pleraque. Ligures Euboeam longis temporibus retro ceperant; qui permiserunt Venetis certis condicionibus et pactis in insulam ascendere. posthaec paulatim progressi, Euboeam universam occuparunt, cum intercessissent discordiae inter Venetos et Ligures. regionem istam et redditus, quia placebant, Veneti adhuc habent condicionibus et pactis iisdem, quibus in eam insulam pervenerunt; quae quidem bona fide coluerunt. Rainerius, Celtiberi Gallique, quotquot bello Graecos lacescebant, longo tempore demum post Venetos et Ligures in istam regionem appulisse videntur. Rainerius quoque advena existens, affinitate inncta cum Liguriis qui Euboeam tenebant, Prothimi cuiusdam filiam uxorem sibi associavit. hinc regionem eam occupans etiam Corinthum subegit. Peloponnesum quoque subiicere animo agitabat. postea cum ad ipsum veniret frater Graecorum regis Theodorus, inter se affinitatem fecerunt: nam uxorem dedit Theodoro duci filiam suam, quae formae elegantia omnes antecedebat, Corinthumque, ubi mortuus eset, ei concessit. promiserat enim Rainerius, ut dotis nomine, ubi primum ipse defunctus fuerit, Corinthum accipiat.